
 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 20. 1. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Šyc, Církva, Izák, Stanovský, Ždímal, Bendová, Šolcová, Soukup, Růžička, 

Zedníková, Cuřínová, Lísal, Storch, Strašák, Jirsová, Novák, Dobroňová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 17.12.2020: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

JINDRA k 11.1.2021, OVŠ, úv. 1, doba určitá 1 rok, odd. 2 (Ždímal) 

 

• Ukončení pracovního poměru: 

HERCIKOVÁ uplynutím sjednané doby k 31.12.2020, OVŠ, odd. 1 (Izák) 

BYSTROŇOVÁ uplynutím sjednané doby k 31.1.2021, OVŠ, odd. 3 (Šolcová) 

 

• Změny pracovního poměru: 

JIRSÁK  k 1.1.2021 změna úvazku na 0,15; odd. 1 (Izák) 

JIRÁTOVÁ  prodloužení do 31.12.2023, úv. 0,3; odd. 3 (Šolcová) 

KUGLER  k 1.1.2021 změna úvazku na 0,5; odd. 2 (Ždímal) 

HANIKA  k 1.1.2021 změna úvazku na 0,4, odd. 3 (Šolcová) 

HARTMAN  prodloužení do 31.12.2022, úv. 0,1; odd. 2 (Šyc) 

KAŠTÁNEK  k 1.1.2021 změna úvazku na 0,4; VVP, odd. 3 (Šolcová) 

ŠIMČÍK  k 1.1.2021 změna úvazku na 0,2; odd. 4 (Růžička) 

BLECHTA  k 1.1.2021 změna úvazku na 0,4, VP, odd. 5 (Sýkora) 

LUCÁKOVÁ  k 1.1.2021 změna úvazku na 1, odd. 4 (Růžička)  

POSPÍŠIL M.  prodloužení do 31.12.2021, odd. 7 (Lísal) 

ŠIMČÍK  prodloužení do 31.12.2021, úv. 0,2, odd. 4 (Růžička) 

VYSKOČILOVÁ k 1.1.2021 změna úvazku na 0,2; odd. 4 (Růžička) 

BERÁNEK  k 1.1.2021 změna úvazku na 1, odd. 9 (Storch) 

VÁŇA   k 1.1.2021 změna úvazku na 1, odd. 9 (Storch) 

 

• Ostatní: 

MATĚJOVÁ  schváleno neplacené volno od 1.1.2021 do 31.12.2021, odd. 9 (Storch) 

 

Upozornění pro řešitele grantů na zaslání dílčích zpráv či návrhu rozpočtu mzdových prostředků pro 

rok 2021. 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015-2019 

o prezentace vedoucích vědeckých týmů budou probíhat on-line, termín bude upřesněn 



 

2 
 

 

• Shromáždění výzkumných pracovníků ÚCHP proběhlo 13.1.2021 v 10 h on-line. Hlavním bodem 

programu bylo dodatečné projednání návrhu kandidátů na funkce členů Akademické rady AV ČR 

(M. Bilej, D. Honys, P. Janáček, M. Pravdová, H. Ulbrechtová, S. Vajda) a členů Vědecké rady AV 

ČR (P. Baran, K. Eliáš, P. Janoušek, J. Lazar, E. Semotanová) pro funkční období 2021-2025. 

Všichni navržení kandidáti do funkcí obdrželi více než 50 % kladných hlasů z odeslaných 

hlasovacích lístků a jsou tedy nominováni za ÚCHP k účasti ve volbách do příslušných rad 

 

• V rámci IGA ÚCHP budou v roce 2021 podpořeny 3 projekty: A. Edr, V. Hamala, S. Lucáková 
 

• Výsledky výběrového řízení na projekty Mobility Plus s DAAD (Německo) na období 2021-2022: 

uspěl jeden návrh projektu (Zedníková) 
 

• TAČR zveřejnila výsledky 3. veřejné soutěže v programu TREND, za ÚCHP bylo podáno celkem 6 

návrhu projektů, neuspěl žádný projekt, 2 návrhy ve složce - možnost dodatečné uzavřené smlouvy 
 

• TAČR zveřejnila výsledky 3. veřejné soutěže v programu PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT, za ÚCHP 

byly podány celkem 2 návrhy projektů, neuspěl žádný projekt 
 

• Příkaz ředitele č. 1/2021: Podpora excelentního výzkumu na ÚCHP v roce 2021 (18.1.2021) 
 

Rok / udělena podpora D1 Q1 

2019 2 19 

2020 9 15 
 

• SciFindern: od 1.1.2021 je možnost používat tuto databázi (je vyžadována registrace) 

 
 - THS záležitosti 
 

• Z. Novák: dochází k výměně řídících jednotek, které zabezpečují elektronické zamykání dveří v 

budovách vestibul, C4, C5 boční vchod, C7b a C7A (více viz e-mail: 20.1.2021) 

 
 - Různé 
 

• Mgr. Adéla Holubová Šmejkalová, přednáška tezí disertace: Transformace aerosolu v mezní vrstvě 

atmosféry, školitel – V. Ždímal, ústavní oponent – P. Stanovský, disertace doporučena k obhajobě 
 

• S. Šabata: na intranetu (ve složce Odbory ÚCHP) je nová Kolektivní smlouva 2021 s Přílohou č. 1: 

Pravidla čerpání sociálního fondu a jeho rozpočet 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 24.2.2021 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 3. 3. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Stanovský, Ždímal, Šolcová, Růžička, Zedníková, 

Cuřínová, Lísal, Fajgar, Storch, Strašák, Setničková, Jirsová, Dobroňová, Novák, Fridrich, 

Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 20.1.2021: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Změny pracovního poměru: 

BOURASSI  k 1.2.2021 změna úvazku na 0,1; odd. 1 (Izák) 

HUŠEK  k 1.2.2021 změna úvazku na 0,6; odd. 6 (Šyc) 

PASICHNYK  k 24.2.2021 prodloužen PP do 31.12.2021; odd. 1 (Izák) 

BOTHOVÁ  k 1.3.2021 změna PP na dobu neurčitou, odd. 1 (Izák) 

 

• Ostatní: 

Upozornění – všichni stážisté či hosté, kteří mají přístup do ústavu a nemají zaměstnanecký čip, se 

musí hlásit na vrátnici a zapsat se do knihy návštěv, a to pokaždé 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015-2019 

o prezentace ředitele a vedoucích vědeckých týmů (11) budou probíhat on-line (možnost   

nahrání vlastního komentáře) 

o komise: 7-1 Engineering and Technology (úterý, 9. března, 8:30-14:55 h, týmy 1 - 4, 6, 10) 

o komise: 3-2 Chemical Science (čtvrtek, 11. března, 10:40-16:20 h, týmy 5, 7, 8, 9, 11) 

o všechny prezentace musí být umístěny ve složce KIS (zajistí vědecký tajemník, zaslat na e-

mail minimálně den před zasedáním komise) 

 

• GAČR vyhlásila veřejnou soutěž pro rok 2022 k podávání návrhů standardních projektů, projektů 

JUNIOR STAR, mezinárodních návrhů projektů a v nové soutěži POSTDOC INDIVIDUAL 

FELLOWSHIP, lhůta do 8.4.2021, více informací na https://gacr.cz/vyhlasujeme-nove-vyzvy-

grantovych-soutezi-pro-rok-2022/ 

 

• TAČR vyhlásila 4. veřejnou soutěž v programu THÉTA (Program na podporu aplikovaného 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací; transformace a modernizace energetického sektoru v 

souladu se schválenými strategickými materiály), lhůta do 12.5.2021, více informací na 

https://www.tacr.cz/vyhlaseni-4-verejne-souteze-programu-theta/ 

 

• TAČR zveřejnila aktualizované výsledky 3. veřejné soutěže v programu TREND, za ÚCHP bylo 

podáno celkem 6 návrhu projektů, uspěly 2 projekty (Šyc - Získávání solí a kovů z technologických 

proudů ZEVO; Sobek - Modifikované vodní sklo), viz https://www.tacr.cz/program-trend-

aktualizace-vysledku-3-verejne-souteze-s-ohledem-na-navyseni-rozpoctu/ 

 



 

2 
 

 - THS záležitosti 
 

• Opatření proti COVID 

o ÚCHP zajišťuje v současné době nákup respirátorů FFP2 pro zaměstnance, po dodání respirátorů 

do skladu bude zaměstnancům zaslán e-mail 

o S okamžitou platností musí vedoucí oddělení dodat rozpis zaměstnanců, kteří budou 

docházet na pracoviště a seznam lidí na home-office! VVO dodá vždy do pátku na následující 

týden. Předpokládáme, že test bude proveden každý týden vždy první den při návštěvě pracoviště 

o „Potvrzení zaměstnavatele na cesty do místa výkonu práce“ je možno vyzvednout na personálním 

nebo mzdovém oddělení 
 

 - Různé 
 

• Ing. Tomáš Beránek, přednáška tezí disertace: Syntéza a využití komplexů přechodných kovů s 

polyaromatickými ligandy, školitel – J. Sýkora, ústavní oponent – P. Cuřínová, disertace doporučena 

k obhajobě 
 

• ředitel podal informace z porady ředitelů jednotlivých ústavů AV ČR (3.3.2021) 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 7.4.2021 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 7. 4. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Šyc, Církva, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, Zedníková, Lísal, Žádný, Strašák, 

Setničková, Jirsová, Dobroňová, Novák, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 3.3.2021: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

MŰLLEROVÁ T. k 1.4.2021, mzdová účetní, úv. 1, PP - doba určitá 1 rok, odd. THS (Šyc) 

VOJTEK k 6.4.2021, odborný pracovník VaV SŠ, úv. 0,2; doba určitá do 31.12.2021, 

odd. 1 (Izák) 
 

• Ostatní: 

VLČKOVÁ  schválena RD do 25.9.2023; odd. 2 (Ždímal) 

PETRUSOVÁ  schválena RD do 11.11.2024, odd. 1 (Izák) 

 

skupina RNDr. Jany Gaálové, Ph.D. (Mahdi Bourassi, Mariia Pasichnyk, Oscar Oesch, Nathan 

Jamois, Gabrielle Terrochaire) bude od 1.4.2021 do konce roku zařazena pod sekretariát ředitele 

 

Upozornění – stážisté či hosté musí být nahlášeni na personálním oddělení (formulář „Údaje o 

stážistovi/hostovi) a měli by v rámci svého oddělení projít školením o BOZP a PO (info Marek 

Krejcar) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015-2019 

o proběhlo úspěšně on-line 9.3.2021 (komise: 7-1 Engineering and Technology) a 11.3.2021 

(komise: 3-2 Chemical Science) 

o ředitel a vědecký tajemník děkují vedoucím jednotlivých týmu za spolupráci 

 

• LVII. zasedání Akademického sněmu AV ČR (23.3.2021) – proběhlo on-line 

o usnesení (viz https://www.avcr.cz/cs/o-nas/struktura/akademicky-snem-av-cr/dokumenty-

akademickeho-snemu-av-cr/) 

o volba členů Akademické a Vědecké rady AV ČR pro funkční období 2021-2025 

 

• GAČR znovu vyhlásila veřejnou soutěž pro rok 2022 k podávání návrhů standardních projektů, 

projektů JUNIOR STAR, mezinárodních návrhů projektů a v nové soutěži POSTDOC 

INDIVIDUAL FELLOWSHIP, lhůta do 22.4.2021, interní termíny: zasílání podkladů pro schválení 

do 1.4.2021 na granty@icpf.cas.cz, rozpočty projektů ke kontrole do 15.4.2021 

 

• GAČR dodatečně udělila standartní projekt 21-27338S, Kapacitní deionizace: Porozumění pomocí 

molekulárního modelování (Martin Lísal) 

 

mailto:granty@icpf.cas.cz


 

2 
 

• AV ČR: aktuální možnosti podávání návrhů projektů Mobilitních projektů a projektů Mobility Plus 

realizovaných od roku 2022 se zahraničními partnerskými organizacemi, termín pro podávání 

návrhů projektů je do 31.5.2021, viz https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-

vztahy/aktuality/files/Aktualni-moznosti-podavani-navrhu-projektu-MP-a-MPP-od-roku-2022/ 

 

• MŠMT: výzva k předkládání návrhů na udělení „Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za 

mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 2020“, udělovaná za excelentní 

výsledky mezinárodního rozměru, kterých bylo dosaženo z prostředků podpory MŠMT na VVI. 

Návrhy se přijímají do 30.9.2021, více na https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-

skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-6 

 

• Výzva (pro postdoktorandy, kteří obhájili po 1.7.2019) k předkládání žádostí o podporu z Programu 

podpory perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR 

(Program PPLZ) – VVO podají návrhy na sekretariát ředitele do 20.4.2021 

 
 - THS záležitosti 
 

• Opatření proti COVID: na začátku týdne bude pokračovat provádění RT-PCR testů na covid-19 

(podrobnosti viz e-mail: Z. Novák, 19.3.2021), viz Příkaz ředitele 2/2021 (Testování na COVID-19) 

 

• Požadavky na nákup investic (ústavní FRM, akademická s realizací 2022) nutno zaslat M. Šycovi a 

T. Hanákové do pátku 16.4.2021 (viz e-mail: M. Šyc, 18.3.2021) 

 

 - Různé 
 

• Nadace "Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových", Cena Josefa Hlávky, Medaile Josefa Hlávky, 

viz http://www.hlavkovanadace.cz/program_2021.php 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 12.5.2021 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

 

 

 

Příloha: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Údaje o pobytu stážisty (hosta) v ÚCHP 

(Personal data of visiting person) 

 

 

 

Příjmení:      Jméno:    

(Surname)      (First name) 

 

 

Datum narození:  

(Born)  

 

 

 

Číslo OP :  

(Passport No.) 

 

 

Vysoká škola, kterou studujete: 

(University – for students) 

 

 

 

Zaměstnavatel: 

(Employer in your country) 

 

 

 

Trvalé bydliště: 

(Home addresss in your country) 

 

 

 

Pobyt v ÚCHP  od:         do:     

(Stay in ICPF from:)                 (to:) 

 

 

 

Výzkumná skupina a kontaktní osoba:  

(Research group and contact person) 

 

 

V Praze, dne 

(Date) 

 

 

Podpis: 

(Signature) 



 

1 
 

Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 12. 5. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Stanovský, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, 

Zedníková, Lísal, Storch, Strašák, Setničková, Dobroňová, Novák, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 7.4.2021: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Ukončení pracovního poměru: 

TAKÁČOVÁ  k 30.4.2021, OVŠ, odd. 4 (Růžička) 
 

• Změny pracovního poměru: 

VYSKOČILOVÁ  k 1.5.2021 zvýš. úv. na 0,95; OVŠ, odd. 4 (Růžička) 

ZACHOVÁ k 12.5.2021 prodloužení PP do do 30.6.2022, úv. 0,6; odd. 9 (Storch) 

KOSTYK k 1.5.2021 sníž. úv. na 0,5; odd. 2 (Ždímal) 

 

• Ostatní: 

CAKLOVÁ  nová MD od 14.5.2021 do 25.11.2021, odd. 3 (Šolcová) 

JÁNOŠÍKOVÁ nová MD od 13.5.2021 do 24.11.2021, odd. 5 (Sýkora) 

KOVÁČIKOVÁ schválena RD do 25.12.2023, odd. 4 (Růžička) 

 

skupina RNDr. Jany Gaálové, Ph.D. (Mahdi Bourassi, Mariia Pasichnyk, Oscar Oesch, Nathan 

Jamois, Gabrielle Terrochaire) bude od 1.4.2021 do konce roku zařazena pod sekretariát ředitele 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Do soutěže GAČR pro rok 2022 se celkem podalo 28 ks projektů, tj. 

o 21 ks Standardních (9x hlavní řešitel, 12x spoluřešitel) 

o   2 ks Postdoc Individual Fellowship 

o   2 ks Junior star 

o   1 ks Mezinárodní bilaterální (ÚCHP jako hlavní řešitel) 

o   2 ks Mezinárodní Lead Agency (ÚCHP jako hlavní řešitel) 

 

• TAČR vyhlásila 5. veřejnou soutěž v programu Prostředí pro život, podprogram 1 – Operativní 

výzkum ve veřejném zájmu (Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací v oblasti životního prostředí), lhůta do 30.6.2021, více informací na 

https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-vyhlaseni-5-verejne-souteze/ 

 

• TAČR vyhlásila 3. veřejnou soutěž v programu DOPRAVA 2020+ (Program na podporu 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy), lhůta do 16.6.2021, 

více informací na https://www.tacr.cz/program-doprava-2020-vyhlaseni-3-verejne-souteze/ 

 



 

2 
 

• Ministerstvo zdravotnictví vyhlásilo 3. veřejnou soutěž v programu NU - Program na podporu 

zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 – 2026, lhůta do 28.6.2021, podrobnosti viz 

https://www.mzcr.cz/category/veda-a-lekarska-povolani/veda-a-vyzkum/ 
 

• Informační den k MSCA Postdoctoral Fellowships v novém rámcovém programu Horizont Evropa 

se bude konat on-line dne 21.5.2021 od 9 do 13 hod, registrace do 19.5.2021, podrobnosti viz 

https://horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/excelentni-veda/akce-marie-sklodowska-

curie/kalendar/yiifcalendarevent/58 

 
 - THS záležitosti 
 

• Opatření proti COVID: na začátku týdne bude pokračovat provádění testování prostřednictvím 

antigenních testů přímo na pracovišti (velká zasedací místnosti, 8–11 h (podrobnosti viz e-mail: Z. 

Novák, 12.5.2021), viz Příkaz ředitele 2/2021 (Testování na COVID-19) 

 

• I. Kalužová: audit ÚCHP za rok 2020 byl ukončen k 19.4.2021 a bude součástí Výroční zprávy 

ÚCHP za rok 2020 (poděkování ředitele všem zainteresovaným) 

 

 - Různé 
 

• Ing. Irena Brányiková, Ph.D.: on-line přednáška (20.5.2021, 14 h, Zoom) - Elektrokoagulace snižuje 

náklady na sklizeň mikroskopických řas, viz: https://www.icpf.cas.cz/elektrokoagulace-snizuje-

naklady-na-sklizen-mikroskopickych-ras/ 
 

• M. Růžička: návrh na přípravu české a anglické verze prezentace ÚCHP, která bude umístěna na 

intranetu (připraví vědecký tajemník) 
 

• M. Šyc: Informace ohledně ČIŽP (návštěva 25.5.2021) a požadavků na chemickou kanalizaci  

(VVO budou informování e-mailem ohledně jejího používání) 
 

• M. Šyc: Informace ohledně ústavních investic budou zaslány na e-mail do konce týdne 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 2.6.2021 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 2. 6. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Izák, Šolcová, Růžička, Lísal, Fajgar, Storch, Dobroňová, Novák, 

Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 12.5.2021: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 

• Přijetí do pracovního poměru: 

AIM  k 17.5.2021, úv. 0,1; doba určitá do 30.4.2022, VVP, Sekretariát ředitele (Punčochář) 

 

• Změny pracovního poměru: 

PÉZA  k 1.6.2021 prodloužen PP do 31.5.2022, odd. 10 (Strašák) 

KUGLER k 1.6.2021 zvýšen úv. na 0,8; hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

MATYÁŠ k 1.5.2021 prodloužen PP na dobu neurčitou, úv. 0,8; THS-sklad (Prajzler) 

 

• Ostatní: 

ZÍKOVÁ 28.5.2021 nástup na MD, odd. 2 (Ždímal) 

 
Výzva všem zaměstnancům – obeznámit se s etickým kodexem AV ČR a počínaje příštím týdnem,   

tj. 7.6.2021 se zastavit na personální oddělení k stvrzení této skutečnosti svým podpisem         

(pověřena p. D. Křížová): soubory INc-16-12.pdf (avcr.cz) a INc-16-12-en.pdf (avcr.cz) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015-2019 

o Závěrečná zpráva oborové komise: Summary_Final_Report 

o Vyjádření k průběhu hodnocení (v souladu s Metodikou hodnocení) 

o Vyjádření k závěrečné zprávě (vložit do KIS do 3.6.2021) 
 

• OMS KAV informuje o možnosti podávat návrhy projektů v rámci programu Mobility Plus 

realizovaných od roku 2022 s uvedenými zahraničními partnerskými organizacemi (Argentína, 

CONICET; Slovinsko, SAZU; Španělsko, CSIC; Tchaj-wan, AS), lhůta do 30.7.2021, více 

informací na https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/aktuality/files/Projekty-

Mobility-Plus-od-2022/ 
 

• TAČR vyhlásila 5. veřejnou soutěž v programu Prostředí pro život, podprogram 1 – Operativní 

výzkum ve veřejném zájmu (Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací v oblasti životního prostředí), lhůta do 30.6.2021, více informací na 

https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-vyhlaseni-5-verejne-souteze/ 

 

• TAČR vyhlásila 3. veřejnou soutěž v programu DOPRAVA 2020+ (Program na podporu 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy), lhůta do 16.6.2021, 

více informací na https://www.tacr.cz/program-doprava-2020-vyhlaseni-3-verejne-souteze/ 

http://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_normy/pdf/INc-16-12.pdf
http://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_normy/pdf/INc-16-12-en.pdf
https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-vyhlaseni-5-verejne-souteze/
https://www.tacr.cz/program-doprava-2020-vyhlaseni-3-verejne-souteze/


 

2 
 

 

• Seznam Žádosti o investiční prostředky na přístrojové vybavení v rámci AV ČR (rok 2022):  

1. Kombinovaný fyzisorpční a chemisorpční analyzátor (2 906 tis. Kč, Soukup) 

2. Zetasizer Advance (2 075 tis. Kč, Strašák) 

3. Mikrovlnný rozkladný systém (992 tis. Kč, Šyc) 

 
 - THS záležitosti 
 

• Informace ohledně ČIŽP (návštěva 25.5.2021): Bylo zjištěno velké množství nepotřebných věcí v 

„drátěnce“. Žádáme VVO, ať do 30.6.2021 ve spolupráci s p. Burešem označí aparatury či zařízení, 

které je nezbytné dál uchovat. Po 1.7.2021 bude nepotřebný a neoznačený materiál zlikvidován. 
 

• Opatření proti COVID: na začátku týdne bude stále pokračovat provádění testování prostřednictvím 

antigenních testů přímo na pracovišti (velká zasedací místnosti, 9–11 h, podrobnosti viz e-mail: Z. 

Novák, 27.5.2021), viz Příkaz ředitele 2/2021 (Testování na COVID-19) 
 

• Z. Novák informoval ohledně nového ústavního vozidla. Dnem 13.6.2021 končí operativní leasing 

na vozidlo Škoda Octavia combi a vozidlo bude po 3 letech vráceno. Vedení ústavu rozhodlo o 

pořízení nového vozidla Škoda Octavia combi na finanční leasing. Vozidlo po ukončení leasingu 

zůstane v majetku ÚCHP. Vozidlo bude po zajetí k využití od 8.6.2021. 

 
 - Různé 
 

• Ing. Jan Sýkora, Ph.D.: on-line přednáška (3.6.2021, 14 h, Zoom) - Raná detekce rakoviny slinivky u 

pacientů s cukrovkou 2. typu, viz https://www.icpf.cas.cz/rana-detekce-rakoviny-slinivky-u-

pacientu-s-cukrovkou-2-typu-2/ 
 

• Bažantova konference doktorandů 2021: středa 23.6.2021, 9-17 h, prostřednictvím platformy Zoom 

a také živé streamování na YouTube kanále ÚCHP, program umístěn na ústavním webu, viz 

https://www.icpf.cas.cz/bazantova-konference-doktorandu-2021/ 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 30.6.2021 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

https://www.icpf.cas.cz/rana-detekce-rakoviny-slinivky-u-pacientu-s-cukrovkou-2-typu-2/
https://www.icpf.cas.cz/rana-detekce-rakoviny-slinivky-u-pacientu-s-cukrovkou-2-typu-2/
https://cesnet.zoom.us/j/92150117099?pwd=amJRSm4vREJvMnhsN01XUERtWk1OQT09#success
https://www.youtube.com/channel/UCLBAocGGdL6v-OH2FEe-gcQ
https://www.icpf.cas.cz/bazantova-konference-doktorandu-2021/


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 30. 6. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Šyc, Církva, Stanovský, Ždímal, Šolcová, Soukup, Zedníková, Pařez, Fajgar, 

Storch, Setničková, Jirsová, Novák, Fridrich, Aim 

 
1. Bažantova konference doktorandů 2021: předání diplomů za první místa 

1. ročník: Karolina Salvadori (Electrochemical Investigation of UreidoSulfonamidic Receptors, 

Supramolecular Structures for Binding Phosphates) 

2. ročník: Martin Kurfiřt (Deoxyfluorinated Nacetyllactosamines as Tailored Carbohydratebased 

Probes for Human Galectins) 

3. ročník: Simona Lucáková (Electrocoagulation of Microalga Chlorella vulgaris in Laboratory and 

Bench Scale) 

Diplomy za ostatní umístění je možno vyzvednout na sektretariátu ředitele. 

 

2. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 2.6.2021: bez připomínek 

 

3. Personální záležitosti 
 

 

• Ukončení pracovního poměru: 

MŰLLEROVÁ R. k 30.6.2021, odd. THS (Šyc) 

 

• Změny pracovního poměru: 

KUNCOVÁ  k 1.7.2021 prodloužen PP do 31.12.2021, odd. 5 (Sýkora) 

ŠOLCOVÁ  k 1.7.2021 prodloužen PP do 31.12.2022, odd. 3 (Šolcová) 

WAGNER  k 1.7.2021 prodloužen PP do 30.6.2022, odd. 2 (Ždímal) 

ČERMÁK  k 1.7.2021 prodloužen PP do 30.6.2022, odd. 10 (Strašák) 

KRISTOVÁ  k 1.7.2021 prodloužen PP do 31.12.2022, odd. 2 (Ždímal) 

MORAVEC   k 1.7.2021 prodloužen PP do 30.6.2022, odd. 2 (Ždímal) 

ASSADZADEH k 1.7.2021 prodloužen PP do 31.12.2023, odd. 2 (Ždímal) 

KOSTYK  k 1.7.2021 prodloužen PP do 31.12.2023, odd. 2 (Ždímal) 

VRBÍK  k 21.7.2021 prodloužen PP do 31.1.2022, odd. 2 (Ždímal) 

POHOŘELÝ  k 1.7.2021 snížen úv. na 0,5; hrazeno z grantů, odd. 6 (Šyc) 

BOURASSI  k 1.7.2021 zvýšen úv. na 1, část. hrazeno z grantů, odd. 1 (Izák) 

 

• Ostatní: 

Schválena neplacená volna: 

CERHOVÁ  od 7.7. do 21.7.2021, odd. 9 (Storch) 

BRÁNYIKOVÁ od 19.7. do 13.8.2021, odd. 4 (Růžička) 

VLKOVÁ  od 26.7. do 6.8.2021, odd. 9 (Storch) 

SVOBODA K. od 26.7. do 30.7.2021, odd. 6 (Šyc) 

VRBÍK  od 26.7. do 30.7.2021, odd. 2 (Ždímal) 

BENDOVÁ  od 23.8. do 27.8.2021, odd. 2 (Ždímal) 



 

2 
 

4. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Vyhlášení dalšího ročníku Cen Wernera von Siemense, přihlášky od 1.8. do 30.11.2021, další 

podrobnější informace viz https://www.cenasiemens.cz/ 
 

• MŠMT vyhlásilo Cenu Františka Běhounka 2021 za šíření dobrého jména ČR v oblasti evropského 

výzkumu a vývoje, přihlášky do 10.9.2021, podrobnosti viz https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-

2/vyzva-cena-frantiska-behounka-2021 
 

• Směrnice 08/2021 Akademické rady AV ČR, kterou se mění směrnice 09/2018 a 04/2019 o podpoře 

mezinárodních poradních sborů, viz http://interni.avcr.cz/Dokumenty/In-terni_normy/ 

 

• 6. Ročník mezinárodní soutěže Falling Walls Lab Czech Republic, 14.9.2021 v prostorách Národní 

technické knihovny, uzávěrka přihlášek do 15. července 2021, více informací na 

https://www.falling-walls.cz/ 

 

• 22. Hálova přednáška, 7.9.2021 v 10 h, Prof. Philip K. Hopke (Clarkson University, NY, USA), 

název přednášky: An Introduction to Source Apportionment 

 

 - THS záležitosti 
 

• Od 1.7.2021 konec povinného testování prostřednictvím antigenních testů na covid-19 

 

• Vedení ÚCHP apeluje na dodržování základních pravidel pro používání splaškové kanalizace. 

Chemická kanalizace již neslouží svému původnímu účelu a do výlevek lze vylévat pouze vodu, 

detergenty a ve vodě mísitelná organická rozpouštědla používaná pouze k oplachu chemického 

nádobí jako je ethanol, isopropanol a aceton. Ostatní rozpouštědla se musí skladovat v kanystrech a 

po domluvě s Ing. V. Veselým nechat likvidovat. 

 
 - Různé 
 

• L. Kuloviak (místo M. Bendové) má nyní na starosti popularizaci ústavu 

 

• L. Kulaviak: Dny otevřených dveří na ÚCHP budou probíhat 3.-5. listopadu 2021 – prosba o zaslání 

nových témat exkurzí (do konce června) 
 

• Ředitel ústavu se vyjádřil k výsledkům Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za 2015-2019 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve čtvrtek 2.9.2021 v 13 h 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

https://www.cenasiemens.cz/
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-cena-frantiska-behounka-2021
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-cena-frantiska-behounka-2021
http://interni.avcr.cz/Dokumenty/In-terni_normy/
https://www.falling-walls.cz/


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 2. 9. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Stanovský, Jirsáková, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, 

Svoboda K., Pařez, Fajgar, Storch, Strašák, Jirsová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 30.6.2021: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 

• Přijetí do pracovního poměru: 

JAKLOVÁ  k 1.9.2021, doktorand, úv. 0,5; hrazeno ústavem, odd. 4 (Růžička) 

 

• Změny pracovního poměru: 

EDR   k 1.7.2021 zvýšen úv. na 1, částečně hrazeno z grantů, odd. 10 (Strašák) 

MILÁK  k 1.7.2021 přeřazen z OSŠ do OVŠ, odd. 6 (Šyc) 

KOS   k 1.8.2021 prodloužen PP do 31.7.2022, odd. 9 (Storch) 

BERÁNEK  k 1.9.2021 prodloužen PP do 31.8.2022, odd. 9 (Storch) 

ROTREKL  k 1.9.2021 prodloužen PP do 31.12.2023, odd. 2 (Ždímal) 

MŰLLEROVÁ M. k 1.9.2021 prodloužen PP do 31.8.2022, odd. 10 (Strašák) 

VÁŇA   k 1.9.2021 prodloužen PP do 31.8.2022, odd. 9 (Storch) 

EZEJI    k 1.9.2021 prodloužen PP do 31.12.2021, odd. 4 (Růžička) 

MUÑIZ SIERRA k 1.9.2021 prodloužen PP do 31.8.2023, odd. 6 (Šyc) 

VAVEROVÁ  k 1.9.2021 prodloužen PP do 31.8.2022, odd. 9 (Storch) 

DOČKAL  k 1.9.2021 prodloužen PP do 31.8.2022, odd. 7 (Lísal) 

 

• Ostatní: 

IZÁK   k 15.7.2021 odvolán z funkce vedoucího odd. 1 

STANOVSKÝ k 15.7.2021 odvolán z funkce zástupce vedoucího odd. 1 a jmenován  

do funkce vedoucího odd. 1 

JIRSÁKOVÁ  k 22.7.2021 jmenována do funkce zástupce vedoucího odd. 1 

 

COVID 19  opatření – zaměstnancům bude v blízké době rozeslán dotazník týkající se prodělané  

nemoci a očkování – cílem je vyčlenit skupinu k případnému testování zaměstnavatelem 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Výzva k podávání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na podporu vědeckých výměn 

mezi ČR a USA (MŠMT, Komise J. Williama Fulbrighta), termín pro předkládání návrhů projektů: 

1.9. – 14.10.2021, více na https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-

poskytnuti-dotace-ze-statniho 
 

• 22. Hálova přednáška, 7.9.2021 v 10 h, Prof. Philip K. Hopke (Clarkson University, NY, USA), 

název přednášky: An Introduction to Source Apportionment 



 

2 
 

 

• Do 17.9.2021 lze podávat návrhy projektů v rámci programu Mobility Plus realizovaných od roku 

2022 do roku 2023 s francouzským Centre national de la recherche Scientifique (CNRS). Další 

informace viz: https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/aktuality/Projekty-

Mobility-Plus-s-CNRS-od-2022/   
 

• Výzva (pro postdoktorandy, kteří obhájili po 1.1.2020) k předkládání žádostí o podporu z Programu 

podpory perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR 

(Program PPLZ) – VVO podají návrhy na sekretariát ředitele do 15.9.2021 

 

 - THS záležitosti 
 

• V termínu od 20.9.-8.10.2021 proběhne inventura tlakových lahví (p. Prajzler a p. Matyáš, MTZ).   

K zajištění plynulosti inventury je potřeba, aby VVO vyčlenili jednoho pracovníka, který bude 

fyzicky přítomen inventuře a bude znát přiřazení úkolů k jednotlivým tlakovým lahvím. Pověřený 

pracovník si připraví soupis tlakových lahví za oddělení a dohodne se s p. Prajzlerem nejpozději do 

24.9.2021 (bude upřesněn čas provedení inventury na příslušném oddělení). Samotné inventury musí 

být  ukončeny nejpozději do 8.10.2021. Čísla chybějících úkolů k jednotlivým tl. lahvím pak dodají 

odpovědní pracovníci p. Prajzlerovi nejpozději do 15.10.2021. Na základě podkladů z inventur bude 

provedeno rozúčtování nákladů za pronájem obalů tlakových lahví na jednotlivé úkoly. 
 

• Požadavky na nákup vybavení z prostředků ústavu: 

o do 20.9.2021 e-mailem na sekretariát ředitele požadavky na nákup neinvestičního či investičního 

(po dohodě) vybavení 

 
 - Různé 
 

• od 1.9.2021 přechází funkce koordinátora za ÚCHP v programu "Voda pro život" Strategie AV-21 

z M. Růžičky na M. Zedníkovou 
 

• L. Kulaviak pověřen popularizací ústavu, poděkování M. Bendové za odvedenou práci 
 

• M. Šyc: aktuality na stránkách AV ČR (Škvára jako podklad pro silnice. Vědci zkoumají, co se 

zbytky ze spaloven), více na: https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/chemicke-vedy/Skvara-jako-

podklad-pro-silnice.-Vedci-zkoumaji-co-se-zbytky-ze-spaloven/  
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 6.10.2021 v 13 h 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/aktuality/Projekty-Mobility-Plus-s-CNRS-od-2022/
https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/aktuality/Projekty-Mobility-Plus-s-CNRS-od-2022/
https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/chemicke-vedy/Skvara-jako-podklad-pro-silnice.-Vedci-zkoumaji-co-se-zbytky-ze-spaloven/
https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/chemicke-vedy/Skvara-jako-podklad-pro-silnice.-Vedci-zkoumaji-co-se-zbytky-ze-spaloven/


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 6. 10. 2021 

 

 

Přítomni: Sýkora, Šyc, Církva, Stanovský, Jirsáková, Schwarz, Šolcová, Růžička, Pařez, Žádný, 

Setničková, Jirsová, Novák, Dobroňová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 2.9.2021: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

JULAHA  k 7.9.2021, doktorandka, úv. 0,5; hrazeno ústavem, odd. 2 (Ždímal) 

KARCHOVÁ  k 13.9.2021, doktorandka, úv. 0,5; hrazeno ústavem, odd. 9 (Storch) 

PANDA  k 1.10.2021, postdoc, úv. 1; hrazeno z PPLZ, odd. 2 (Ždímal) 

MUŠÁLKOVÁ k 11.10.2021, doktorandka, úv. 0,5; hrazeno ústavem, odd. 4 (Růžička) 

 

• Ukončení pracovního poměru: 

ASSADZADEH  k 24.9.2021, PP ukončen dohodou, odd. 2 (Ždímal) 

 

• Změny pracovního poměru: 

PLESKAČ  k 1.10.2021 zvýšen úv. na 0,8; částečně hrazeno z grantů, odd. 9 (Storch) 

KAMENÍKOVÁ k 1.10.2021 návrat po RD, sníž. úv. na 0,5; hrazeno z grantů, odd. 6 (Šyc) 

KOS 8.9.2021 úspěšně obhájil, získán titul Ph.D., k 1.10.2021 přeřazen 

do postdoců, odd. 9 (Storch) 

BERÁNEK 8.9.2021 úspěšně obhájil, získán titul Ph.D., k 1.10.2021 přeřazen 

do postdoců, odd. 9 (Storch) 

VANLUCHENE k 1.10.2021 prodloužen PP do 31.12.2023, zvýš. úv. na 1; odd. 4 (Růžička) 

DOLAI  k 1.10.2021 prodloužen PP do 31.12.2021, odd. 3 (Šolcová) 

MAKEŠ  k 1.10.2021 prodloužen PP do 31.12.2021, odd. 2 (Ždímal) 

BERNÁŠKOVÁ k 1.10.2021 prodloužen PP do 30.9.2022, odd. 5 (Sýkora) 

 

• Ostatní: 

KOHOUTOVÁ schváleno prodloužení RD do 17.10.2022, odd. 6 (Šyc) 

 

COVID 19 opatření:  

Žádáme zaměstnance, kteří se vrátili ze zahraničních služebních cest (ze zemí se středním a 

vysokým rizikem nákazy, viz: https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/) 

a neprošli očkováním nebo neprodělali covid 19, aby dodržovali opatření stanovené Ministerstvem 

zdravotnictví a Hygienou ČR spojené s karanténou a povinným testováním. 

O výsledku je zaměstnanec povinen informovat vedoucího a personální úsek. 

 

 

 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/


 

2 
 

3. Vědecký tajemník se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Nový předseda Dozorčí rady ÚCHP: Ing. Jiří Plešek, CSc. (člen Akademické rady AV ČR, Ústav 

termomechaniky AV ČR) s účinnosti od 11. září 2021 

 

• Ukončení produktu SciFinderWeb, který přejde na novější produkt SciFindern (říjen-listopad 2021), 

více info (e-mail: E. Jirsová, 4.10.2021) 

 

• Výběrové řízení na funkci vedoucího/vedoucí Oddělení katalýzy a reakčního inženýrství, více info 

(e-mail: T. Hanáková, 4.10.2021) 

 

• Byla odeslána žádost o podporu z Programu podpory perspektivních lidských zdrojů - Mzdové 

podpory postdoktorandů na ÚCHP – Ing. Anna Pittermannová, Ph.D. (Vanluchene) (Růžička) 

 

 - THS záležitosti 
 

• Pro řešitele a zaměstnance cestující z projektů TAČR a MZE: Při použití soukromého vozidla je 

možné do projektu dát jen náklady do výše použití hromadné dopravy (rozdíl pak bude účtován na 

režii oddělení) 
 

• Omezení vjezdu do areálu: Vzhledem k malé kapacitě parkovacích stání na pozemcích ÚCHP bude 

dnem 18.10.2021 trvale omezen vjezd do areálu AV ČR Lysolaje pro zaměstnance. Toto omezení 

neplatí pro jednorázové vjezdy za účelem naložení nebo složení materiálu. V takovém případě 

jednorázový vjezd (nikoliv opakovaný) umožní ostraha na žádost zaměstnance. Trvalé vjezdy 

povoluje zástupce ředitele pro ekonomiku. Žádosti předkládejte cestou přes Ing. Z Nováka z THS. 

Počet povolení bude omezen vzhledem k malé kapacitě parkovacích stání. Pro vjezd se využije 

mobilní aplikace PowerKey. 

 

 - Různé 
 

• P. Izák: přednáška (Chirální membrány pro dělení enantiomerů) 21.10.2021, 14 h, Zasedací síň 

ÚCHP, viz: https://www.icpf.cas.cz/chiralni-membrany-pro-deleni-enantiomeru/ 
 

• Z. Novák: informoval o služebním vozidle a nutnosti zavést zásady přebírání vozidla 
 

• Z. Novák: v souvislosti s inventurou tlakových lahví je nutnost VVO nahlásit vybraného pracovníka 

(který bude fyzicky přítomen inventuře a bude znát přiřazení úkolů k jednotlivým tlakovým lahvím) 

p. Prajzlerovi 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 10.11.2021 v 13 h 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Sýkora 

https://www.icpf.cas.cz/chiralni-membrany-pro-deleni-enantiomeru/


 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 10. 11. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Stanovský, Jirsáková, Schwarz, Šolcová, Růžička, Zedníková, 

Pařez, Fajgar, Storch, Strašák, Křížová, Jirsová, Novák, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 6.10.2021: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

MISHRA  k 7.10.2021, postdoc, úv. 1; hrazeno z grantu odd. 2 (Ždímal) 

 

• Změny pracovního poměru: 

CERHOVÁ  k 1.11.2021 přeřazena do postdoců, hrazeno úst., odd. 9 (Storch) 

TERENTYAK  k 1.11.2021 prodl. PP do 31.10.2022, částečně hrazeno úst., odd. 4 (Růžička) 

VYSKOČILOVÁ k 1.11.2021 prodl. PP do 31.10.2022, hrazeno úst., odd. 4 (Růžička) 

ŽÁDNÝ  k 1.11.2021 přeřazen do vědeckých pracovníků, odd. 9 (Storch) 

Žádosti o zasílání návrhů na odměny z grantů a SOD za 4.Q 2021 do 25.11.2021. 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Vyhlášení voleb členů Rady ÚCHP na funkční období 15.1.2022 – 14.1.2027 (podrobnosti viz        

e-mail, J. Tihon, 8.11.2021) 

o 8.11. – 6.12.2021: podávání návrhů kandidátů 

o 7.12.2021: zveřejnění kandidátní listiny 

o 14.12.2021: Shromáždění výzkumných pracovníků a 1. kolo voleb 

o 16.12.2021: případné 2. kolo voleb 
 

• TAČR zveřejnila výsledky 4. veřejné soutěže v programu THÉTA, za ÚCHP uspěl 1 projekt        

(M. Šyc - Poloprovozní ověření odstraňování rtuti ze spalin pomocí elektrochemických metod), viz 

https://www.tacr.cz/program-theta-vyhlaseni-vysledku-4-verejne-souteze/ 

 

• MŠMT vyhlásilo veřejnou soutěž v programu mezinárodní spolupráce INTER-EXCELLENCE II, 

podprogramu INTER-ACTION - LUABA22 (bilaterální projekty ČR-Bavorsko), uzávěrka přihlášek 

31.1.2022, viz https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/inter-excellence-ii-2021-2029 

 

• Nové složení Komise pro výchovu vědeckých pracovníků (k 26.10.2021): M. Bendová 

(předsedkyně), J. Sýkora, V. Ždímal, R. Fajgar, J. Tihon, K. Soukup 

 

• Hromadný dopis č. 3/2021 - Předkládání návrhů výzkumných programů Strategie AV21 

 

• Komise pro Program podpory perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů na 

pracovištích AV ČR schválila podporu pro Ing. Annu Vanluchene, Ph.D. 

 

 
 

https://www.tacr.cz/program-theta-vyhlaseni-vysledku-4-verejne-souteze/


 

2 
 

• Interní předpisy AV ČR (směrnice Akademické rady AV ČR): 

o Směrnice č. 9/2021 - o Strategii AV21 

o Směrnice č. 10/2021 - kterou se mění směrnice č. 13/2018, o podpoře vydavatelské činnosti 

o Směrnice č. 11/2021 - kterou se mění směrnice č. 13/2019, o udělování Fellowshipu Josefa 

Dobrovského 

o Směrnice č. 12/2021 - kterou se mění směrnice č. 6/2019, o udělování Prémie Otto Wichterleho 

o Směrnice č. 13/2021 - kterou se mění směrnice č. 6/2018, o podpoře přístrojového vybavení,     

ve znění směrnice č. 2/2021 

 

 - THS záležitosti 
 

• Žádáme řešitele o kontrolu čerpání projektů, v případě nejasností ohledně čerpání, uznatelnosti 

nákladů, převodu prostředků apod. se obraťte na grantovou sekci M. Dobroňovou 
 

• Termín pro ukončení objednávek je pátek 19.11.2021, po tomto termínu budou objednávky možné 

jen ve výjimečných případech po přechozí domluvě s M. Šycem 
 

• Na základě požadavku České inspekce životního prostředí byl zpracován Plán havarijních opatření 

(Havarijní plán), který byl vypracovaný ve smyslu §39 odst. 2 Zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon) a dále v souladu s vyhláškou MŽP č. 450/2005 Sb., o náleži-

tostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení 

havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků. Havarijní plán řeší mimo 

jiné opatření při úniku závadné látky a postupy, které je nezbytné dodržet z hlediska likvidace a 

nahlášení havárie. Vedoucí oddělení nebo pověření zástupci seznámí zaměstnance s havarijním 

plánem a zajistí jejich uložení na pracovištích. Havarijní plán je umístěn na intranetu ÚCHP. 
 

• Vzhledem k omezené kapacitě parkoviště ÚCHP není přípustné na parkovišti dlouhodobé 

parkování. V případě nutnosti je třeba o toto dočasné povolení zažádat cestou THS, v případě 

jednorázového stání stačí o tomto informovat ostrahu. 

 

 - Různé 
 

• L. Kulaviak: shrnutí DOD v rámci Týdne AV ČR (viz e-mail, L. Kulaviak, 4.11.2021) – poděkování 

ředitele za organizaci 
 

• M. Fridrich: upozorňuje na přetrvávající problémy s nedostatečným zabezpečením mnoha 

uživatelských účtů v síti LAN (podrobnosti viz e-mail, M. Fridrich, 9.11.2021) 
 

• M. Šyc: žádá uživatele chemické kanalizace, ať minimalizují množství vypouštěných organických 

látek, zejména organohalogenových rozpouštědel, do této kanalizace. Pro jejich sběr jsou určená 

sběrná místa nebezpečného odpadu (podrobnosti viz e-mail, M. Šyc, 9.11.2021) 
 

• Ředitel: reflexe z Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015–2019, pohovory z VVO 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 8.12.2021 v 13 h 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

 

Příloha: Havarijní plán (ke stažení na ústavním intranetu ve složce Bezpečnost práce) 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 9. 12. 2021 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Stanovský, Růžička, Zedníková, Lísal, Fajgar, Storch, Žádný, 

Strašák, Setničková, Novák, Dobroňová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 10.11.2021: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

WINDELL   k 1.12.2021, OVŠ, úv. 1, hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

HÁLEK  k 1.12.2021, OSŠ, úv. 0,5; hrazeno z grantu, odd. 6 (Šyc) 

 

• Ostatní: 

CAKLOVÁ  nástup na RD od 1.1.2022 do 16.7.2024; odd. 3 (Šolcová) 

JÁNOŠÍKOVÁ  nástup na RD od 31.12.2021 do 14.7.2024; odd. 5 (Sýkora) 

Žádost o doručení plánované dovolené za prosinec do pátku 10.12.2021. 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Vyhlášení voleb členů Rady ÚCHP na funkční období 15.1.2022 – 14.1.2027 

o 14.12.2021: od 10 h on-line Shromáždění výzkumných pracovníků a 1. kolo voleb 

o 16.12.2021: případné 2. kolo voleb 
 

• TAČR zveřejnila výsledky 3. veřejné soutěže v programu DELTA 2, za ÚCHP byl podán jeden 

projekt, který neuspěl (P. Krystyník – Aplikovaný výzkum nových nanomateriálů pro úpravu 

odpadních vodměstských částí Vietnamu), viz https://www.tacr.cz/program-delta-2-vyhlaseni-

vysledku-3-verejne-souteze/ 

 

• Hromadný dopis č. 5/2021 Zajištění přípravy Výroční zprávy o činnosti AV ČR za rok 2021, 

požadavky na VVO byly rozeslány s dodáním do pátku 31.12.2021 

 

• Vyhlášení výběrového řízení na stipendia Japan Society for the Promotion of Science (JSPS) 

vyhlášené v rámci programu JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers, pobyt na 

japonských pracovištích v délce 12–24 měsíců s nástupem nejpozději 30.11.2022. Termín uzávěrky 

pro podání žádostí je 31.3.2022, více na https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-

vztahy/aktuality/Japonsko-JSPS-Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas-Researchers-2022/ 

 

• Interní předpisy AV ČR (směrnice Akademické rady AV ČR): 

o Směrnice č. 19/2021 - kterou se mění směrnice AR AV ČR č. 3/2015, Pravidla pro udělování 

vědeckého titulu „doktor věd“ v AV ČR, ve znění směrnice AR AV ČR č. 8/2020 

o Směrnice č. 21/2021 - kterou se mění Směrnice AR AV ČR č. 3/2019, o udělování Akademické 

prémie – Praemium Academiae, ve znění směrnice AR AV ČR č. 6/2020 
 

• Usnesení 58. zasedání Akademického sněmu AV ČR (8.12.2021), viz https://www.avcr.cz/cs/o-

nas/aktuality/Akademicky-snem-rokoval-o-rozpoctu-na-vedu-i-hodnoceni-vyzkumnych-pracovist/ 



 

2 
 

 

• GA ČR zveřejnila výsledky soutěží (https://gacr.cz/seznam-podporenych-projektu-od-roku-2022/): 

projekty se začátkem řešení 2022 podané podpořené* 

standardní 21 1 (M. Zedníková) 

mezinárodní - bilaterální 1 ? 

junior star 2 0 

mezinárodní - LA 2 ? 

Postdoc Individual Fellowship (PIF) - out 2 0 

*jako hlavní řešitel či spoluřešitel 

 

 - THS záležitosti 
 

• Na základě příkazu ředitele bude ve dnech 3.– 28.1.2022 provedena fyzická inventarizace za rok 

2021. K zajištění inventarizace bude od 3.– 7.1.2022 uzavřen sklad MTZ 

 

 - Různé 
 

• J. Rotrekl: tradiční Adventní koncert, úterý 21.12.2021 od 18 h v kostele sv. Bartoloměje (viz e-

mail: 6.12.2021, J. Rotrekl) 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 19.1.2022 v 13 h 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

 

https://gacr.cz/seznam-podporenych-projektu-od-roku-2022/

	kr210120
	kr210303
	kr210407
	kr210512
	kr210602
	kr210630
	kr210902
	kr211006
	kr211110
	kr211209

